Zeitschrift: Journal suisse d'apiculture

Herausgeber: Société romande d'apiculture
Band: 85 (1988)
Heft: 11

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fir deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numeérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En régle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal natice.

Download PDF: 06.06.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en

85¢ année

N 11

Novembre 1988

JOURNAL SUISSE D’APICULTURE

SOMMAIRE

Editorial
Conseils aux débutants

Chronique du Liebefeld

La contamination de la ruche
avec des résidus de matiére
nocive .

Maladies et parasitoses des
abeilles

Service vétérinaire valaisan .

Revue des revues

Le dépistage de I’abeille afri-
canisée grace a la haute tech-
nologie.

432

433

434

441
442

443

Symposium sur 1’abeille afri-
canisée et sur les acariens .

Tribune libre

Pour une recherche fonda-
mentale (suite et fin) . .
Divers

L’apiculture agréable et effi-
cace .

Convocations .

Comptes rendus .

Nécrologie

445

446

448

453

455

458

avec couvre-fond plastique

GRILLE VARROA

Se pose sans aucune transformation a la ruche, au moyen de cales spéciales & deux battues:

1. Soulever le rucher sur la battue supérieure.
2. Le plateau glisse sur la battue inférieure ; le retirer, le racler soigneusement, placer la grille.
3. Retirer les cales, dont un jeu suffit pour le rucher.

4. Aprés traitement, soulever la ruche et retirer la grille. Travail soigné. Prix: Fr. 28.—.

A la méme adresse: cadres non montés 1¢ choix a Fr. 200.— le cent.
Ed. Bassin, 1261 Marchissy, tél. (022) 68 11 67

431




	...

