

Zeitschrift: Journal suisse d'apiculture
Herausgeber: Société romande d'apiculture
Band: 85 (1988)
Heft: 11

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 24.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

JOURNAL SUISSE D'APICULTURE

SOMMAIRE

Editorial	432	Symposium sur l'abeille africaine et sur les acariens	445
Conseils aux débutants	433		
Chronique du Liebefeld			
La contamination de la ruche avec des résidus de matière nocive	434	Pour une recherche fondamentale (suite et fin)	446
Maladies et parasitoses des abeilles			
441	L'apiculture agréable et efficace	448	
Service vétérinaire valaisan .	442	Convocations	453
Revue des revues			
Le dépistage de l'abeille africaine grâce à la haute technologie.	443	Comptes rendus	455
Nécrologie			
			458

GRILLE VARROA

avec couvre-fond plastique

Se pose sans aucune transformation à la ruche, au moyen de cales spéciales à deux battues:

1. Soulever le rucher sur la battue supérieure.
2. Le plateau glisse sur la battue inférieure ; le retirer, le râcler soigneusement, placer la grille.
3. Retirer les cales, dont un jeu suffit pour le rucher.
4. Après traitement, soulever la ruche et retirer la grille. Travail soigné. **Prix: Fr. 28.—.**

A la même adresse: cadres non montés 1^{er} choix à **Fr. 200.— le cent.**

Ed. Bassin, 1261 Marchissy, tél. (022) 68 11 67